MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.5-708/19

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande

Em 31 de julho de 2019

Em atenção à INDICAÇÃO VERBAL N® 579/19, de autoria do vereador
LEANDRO RODRIGUES CRUZ, a Secretaria de Trânsito (Setran) informou que incluiu

em sua programação, sob a Ordem de Serviço n° 517/19, a revitalização das
sinalizações horizontal e vertical no trecho em questão da Avenida Presidente
Kennedy.

Segue anexo registro dos acidentes ocorridos na Avenida Presidente

Kennedy nos bairros Flórida e Solemar durante os anos de 2016, 2017 e 2018.

Atenciosamente,

Secr

ENDES

abinete do Prefeito

AM/hrmn

MUNICÍPIO DA ESTANCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estaco de São Paulo

SECRETARIA DE TRÂNSITO

SEÇÃO DE EDUCAÇÃO E SEGURANÇA DO TRÂNSITO

REGISTRO DE ACIDENTES DE TRÂNSITO OCORRIDOS NA AV. PRES. KENNEDY NOS BAIRROS FLÓRIDA E SOLEMAR, NO ANO DE 2016

BO DATA HORA LOGRADOURO VIA DE CONFLUÊNCIA N8 BAIRRO
VEÍCULOS ENVOLVIDOS TIPO DE OCORRÊNCIA N9 DE VITIMAS

CARRO ÔNIBUS CAMIMHlO MOTO BICICLETA OUTROS ATROP. ABALA. CAPOT. CHOQUE COLISAO EN6AV OUTROS LEVES GRAVES FATAIS

10264 sábado, 2 de Janeiro de 2016 19:25 AV. PRES. KENNEOY RUA DOS NARCISOS FLÓRIDA 1 1 X 1

3386 domingo, 7 de fevereiro de 2016 1:30 AV. PRES. KENNEDY 18781 FLÓRIDA 2 X

11722 sábado, 5 de março de 2016 14:30 AV. PRES. KENNEOY 18049 FLÓRIDA 1 1 X

11823 sexta-feira, 25 de março de 2016 14:46 AV. PRES. KENNEDY RUA ASSIS VALENTE FLÓRIDA 2 X

7539 segunda-feira, 18 de abril de 2016 13:15 AV. PRES. KENNEOY RUA ARI BARROSO 19188 FLÓRIDA 2 X

9349 quinta-feira, 21 de Julho de 2016 16:19 AV. PRES. KENNEDY RUA DOS LÍRIOS 17933 FLÓRIDA 1 1 X 1

5914 sexta-feira, 26 de agosto de 2016 10:26 AV. PRES. KENNEDY RUA DOS NARCISOS FLÓRIDA 1 1 X 1

13064 sexta-feira, 9 de setembro de 2016 18:52 AV. PRES. KENNEDY 19279 FLÓRIDA 2 X 2

25246 domingo, 18 de setembro de 2016 22:30 AV. PRES. KENNEDY RUA DOS CRAVOS FLÓRIDA 1 X 1

7890 terça-feira, 11 de outubro de 2016 13:32 AV. PRES. KENNEOY 19245 FLÓRIDA 2 X

10095 terça-feira, 8 de março de 2016 17:15 AV. PRES. KENNEOY RUA EUCLIOES DA CUNHA 20714 SOLEMAR 1 X 2

15090 domingo, 24 de abril de 2016 11:00 AV. PRES. KENNEDY RUA FRANCISCO BARBOSA 20240 SOLEMAR 2 X

2753 sexta-feira, 10 de junho de 2016 07:25 AV. PRES. KENNEOY RUA PADRE ANTONIO VIEIRA 21477 SOLEMAR 2 X

12703 segunda-feira, 4 de julho de 2016 19:50 AV. PRES. KENNEDY 19476 SOLEMAR 1 X 1

17293 sexta-feira, 19 de agosto de 2016 22:05 AV. PRES. KENNEDY 19782 SOLEMAR 2 X

12724 quinta-feira, 27 de outubro de 2016 19:24 AV. PRES. KENNEDY RUA JOSÉ BASÍLIO DA GAMA SOLEMAR 1 1 X 1

11989 terça-feira, 20 de dezembro de 2016 18:06 AV. PRES. KENNEDY 21875 SOLEMAR 1 1 X 1

21832 sábado, 24 de dezembro de 2016 21:36 AV. PRES. KENNEDY 21588 SOLEMAR 1 X 1

11317 quinta-feira, 15 de dezembro de 2016 16:20 AV. PRES. KENNEDY 20900 SOLEMAR 2 X

TOTAL 25 1 7 1 1 2 15 1 11 1

Página 1

V

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Pai-lo

SECRETARIA DE TRÂNSITO

SEÇÃO DE EDUCAÇÃO E SEGURANÇA DO TRÂNSITO

REGISTRO DE ACIDENTES DE TRÂNSITO OCORRIDOS NA AV. PRES. KENNEDY NOS BAIRROS FLÓRIDA E SOLEMAR, NO ANO DE 2017

BO DATA HORA LOGRADOURO VIA DE CONFLUÊNCIA Ne BAIRRO
VEICULOS ENVOLVIDOS TIPO DE OCORRÊNCIA Ne DE VÍTIMAS

CARRO ÔNIBUS CAMIMHto MOTO BtCIClETA OUTROS ATROP. ABALR. CAPOT. CHOQUE COKSiO ENGAV. OUTROS LEVES GRAVES FATAIS

4482 domingo, 26 de fevereiro de 2017 2:35 AV. PRES. KENNEOY RUA DOS CRAVOS FLÓRIDA 1 X

2S07 quarta-feira, 1 de março de 2017 2:40 AV. PRES. KENNEDY RUA DOS CRAVOS FLÓRIDA 1 X 2

11691 sexta-feira, 12 de maio de 2017 16:53 AV. PRES. KENNEOY 18061 FLÓRIDA 1 1 X 1

9933 quinta-feira, 18 de maio de 2017 14:49 AV. PRES. KENNEOY RUA DOS NARCISOS FLÓRIDA 2 X

4726 segunda-feira, 16 de outubro de 2017 6:00 AV. PRES. KENNEDY 17483 FLÓRIDA 1 X

4742 terça-feira, 28 de novembro de 2017 9:49 AV. PRES. KENNEDY RUAORESITS BARBOSA FLÓRIDA 1 X 1

7840 quarta-feira, 6 de dezembro de 2017 11:45 AV. PRES. KENNEDY 18300 FLÓRIDA 1 1 X

51 sexta-feira, 20 de janeiro de 2017 23:50 AV. PRES. KENNEOY RUA AMELLETTO FRANCESCHEU.I SOLEMAR 1 1 X 1

13671 terça-feira, 28 de fevereiro de 2017 13:30 AV. PRES. KENNEDY RUA GRAÇA ARANHA 20798 SOLEMAR 1 1 X

15243 sábado, 18 de março de 2017 19:41 AV. PRES. KENNEDY 20624 SOLEMAR 1 1 X 1

23161 domingo, 19 de março de 2017 14:29 AV. PRES. KENNEDY 21050 SOLEMAR 2 1 X

8820 sexta-feira, 24 de março de 2017 13:10 AV. PRES. KENNEDY RUA FRANCISCO BARBOSA SOLEMAR 1 1 X 1

7621 segunda-feira, 19 de junho de 2017 13:03 AV. PRES. KENNEDY 19772 SOLEMAR 1 1 X 1

20508 domingo, 16 de julho de 2017 19:49 AV. PRES. KENNEDY 21477 SOLEMAR 2 1 X

13174 quarta-feira, 6 de setembro de 2017 16:40 AV. PRES. KENNEDY RUA GRAÇA ARANHA SOLEMAR 1 1 X

15505 segunda-feira, 11 de setembro de 2017 19:07 AV. PRES. KENNEDY SOLEMAR 1 X 1

13704 sábado, 2 de dezembro de 2017 16:10 AV. PRES. KENNEOY 20700 SOLEMAR 1 X

TOTAL 18 4 5 3 1 3 14 8 1

Página 2

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÃRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE TRÂNSITO

SEÇÃO DE EDUCAÇÃO E SEGURANÇA DO TRÂNSITO

REGISTRO DE ACIDENTES DE TRÂNSITO OCORRIDOS NA AV. PRES. KENNEDY NOS BAIRROS FLÓRIDA E SOLEMAR, NO ANO DE 2018

80 DATA HORA LOGRADOURO VIA DE CONFLUÊNCIA Ne BAIRRO
VEÍCULOS ENVOLVIDOS TIPO DE OCORRÊNCIA N2 DE VÍTIMAS

CARRO ÔNIBUS CAMINHÃO MOTO BICICLETA OUTROS ATROP. ABALR. CAPOT. CHOQUE cotisSo ENGAV OUTROS LEVES GRAVES FATAIS

10901 quinta-feira, 4 de Janeiro de 2018 16:12 AV. PRES. KENNEDY 18380 FLÓRIDA 2 X

10953 sexta-feira, 5 de janeiro de 2018 16:35 AV. PRES. KENNEDY RUA DOS NARCISOS FLÓRIDA 1 1 X 1

4090 domingo, 11 de fevereiro de 2018 2:20 AV. PRES. KENNEDY RUA DOS CRAVOS FLÓRIDA 1 X 4

861S domingo, 18 de fevereiro de 2018 10:08 AV. PRES. KENNEDY RUA ZEQUINHA DE ABREU FLÓRIDA 1 X 1

16879 sexta-feira, 15 de junho de 2018 16:00 AV. PRES. KENNEDY RUA ZEQUINHA DE ABREU FLÓRIDA 1 1 X

10850 sábado, 8 de setembro de 2018 13:02 AV. PRES. KENNEDY RUA DOS MANACÂS FLÓRIDA 4 X

10467 sexta-feira, 12 de outubro de 2018 11:55 AV. PRES. KENNEDY RUA DAS ROSAS 18692 FLÓRIDA 1 1 X 1

8492 quarta-feira, 5 de dezembro de 2018 12:06 AV. PRES. KENNEDY RUA DOS MANACÂS 18326 FLÓRIDA 2 1 X 1

16252 segunda-feira, 31 de dezembro de 2018 18:40 AV. PRES. KENNEDY RUA ARI BARROSO FLÓRIDA 2 X 2

7148 segunda-feira, 12 de fevereiro de 2018 6:00 AV. PRES. KENNEDY RUA CECÍLIA MEIRELES SOLEMAR 2 X

22847 sábado, 15 de setembro de 2018 21:40 AV. PRES. KENNEDY RUA CECÍLIA MEIRELES 19801 SOLEMAR 1 1 X

9416 quinta-feira, 20 de dezembro de 2018 12:48 AV. PRES. KENNEDY 20658 SOLEMAR 1 1 X 1

18115 domingo, 30 (íe dezembro de 2018 18:23 AV. PRES. KENNEDY 20650 SOLEMAR 1 X

19503 domingo, 30 de dezembro de 2018 18:00 AV. PRES. KENNEDY 19746 SOLEMAR 1 1 X

TOTAL 19 4 2 3 3 11 9 1 1

Página 3